
О признании утратившими силу некоторых приказов

Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 2 июля 2024 года № 52. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 5 июля 2024 года № 
34701
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан от "О правовыхпунктом 2
актах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившим силу:
      1)  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 18 февраля приказ
2015 года № 107 "Об утверждении Правил осуществления санитарно-карантинного 
контроля над завозом и распространением инфекционных и паразитарных заболеваний 
на Государственной границе Республики Казахстан, совпадающей с таможенной 
границей Таможенного союза, и обеспечения санитарной охраны границы и 
территории Республики Казахстан" (зарегистрирован в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан 20 марта 2015 года № 10521);
      2)  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 29 августа приказ
2016 года № 389 "О внесении изменений в некоторые приказы Министра национальной
экономики Республики Казахстан" (зарегистрирован в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан 7 октября 2016 года № 14308).
      2. Комитету санитарно-эпидемиологического контроля Министерства 
здравоохранения Республики Казахстан в установленном законодательством 
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа представление в Юридический департамент Министерства здравоохранения 
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных 
подпунктом 1) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра здравоохранения Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр здравоохранения
Республики Казахстан А. Альназарова

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан



      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


